
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 35,029,115 32,005,627 3,023,488

국 3,595,822 8,571,862 △4,976,040

지 12,212,000 12,212,000 0

특 50,000 0 50,000

도 1,548,299 406,377 1,141,922

군 17,622,994 10,815,388 6,807,606

농업생산기반 정비 6,563,451 2,868,927 3,694,524

도 996,000 0 996,000

군 5,567,451 2,868,927 2,698,524

농촌정주 여건조성 6,563,451 2,868,927 3,694,524

도 996,000 0 996,000

군 5,567,451 2,868,927 2,698,524

주민숙원사업(자체) 5,471,500 2,777,000 2,694,500

201 일반운영비 6,500 7,000 △500

01 사무관리비 6,500 7,000 △500

○ 일반수용비 4,500 5,000 △500

― 소규모 주민숙원사업 추진

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

401 시설비및부대비 5,465,000 2,770,000 2,695,000

01 시설비 5,434,058 2,756,590 2,677,468

○ 강진 신학마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 강진 송정마을 창고 신축

19,784 0 19,784

○ 강진 평동마을 회관 증축

24,730 0 24,730

○ 강진 남포마을 정각 신축

19,784 0 19,784

○ 칠량 강동마을 공용주차장 토지보상비

100,000 0 100,000

○ 칠량 벽송마을 회관 내부화장실 리모델링

14,838 0 14,838

○ 도암 용산마을 회관 개보수

19,784 0 19,784

○ 신전 논정마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 작천 죽산야외화장실 신축

19,784 0 19,784

○ 마을회관 진출입 및 부대공사(100개소)

397,120 0 397,120

○ 군동 덕천마을회관 지붕덧씌우기

20,000 0 20,000

○ 칠량 한림마을 쉼터 신축

59,460 0 59,460

○ 대구 당전~계치교간 아스콘 덧씌우기

30,000 0 30,000

140,000,000원 * 99.28/100

20,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

100,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

140,000,000원 * 99.28/100

20,000,000원 * 98.92/100

400,000,000원 * 99.28/100

20,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 99.1/100

30,000,000원 * 1식

- 1 -



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 대구 미산마을 용수관로이설

15,000 0 15,000

○ 강진 신천마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 군동 석교마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 대구 하저마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 성전 월남마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 성전 신기마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 칠량 송산마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 군동 영포마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 신전 송천마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 작천 용정마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 옴천 연동마을 회관 신축

138,992 0 138,992

○ 마량 서중마을 회관 리모델링

40,000 0 40,000

○ 도암 석문공원 개보수사업

99,280 0 99,280

○ 건축설계 용역비 130,000 0 130,000

15,000,000원 * 1식

140,000,000원 * 99.28/100

140,000,000원 * 99.28/100

140,000,000원 * 99.28/100

140,000,000원 * 99.28/100

140,000,000원 * 99.28/100

140,000,000원 * 99.28/100

140,000,000원 * 99.28/100

140,000,000원 * 99.28/100

140,000,000원 * 99.28/100

140,000,000원 * 99.28/100

40,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 99.28/100

130,000,000원 * 1식

03 시설부대비 30,942 13,410 17,532

○ 강진 신학마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 강진 송정마을 창고 신축

216 0 216

○ 강진 평동마을 회관 증축

270 0 270

○ 강진 남포마을 정각 신축

216 0 216

○ 칠량 벽송마을 회관 내부화장실 리모델링

162 0 162

○ 도암 용산마을 회관 개보수

216 0 216

○ 신전 논정마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 작천 죽산야외화장실 신축

216 0 216

○ 마을회관 진출입 및 부대공사(100개소)

2,880 0 2,880

○ 칠량 한림마을 쉼터 신축

540 0 540

140,000,000원 * 0.72/100

20,000,000원 * 1.08/100

25,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

15,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

140,000,000원 * 0.72/100

20,000,000원 * 1.08/100

400,000,000원 * 0.72/100

60,000,000원 * 0.90/100
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 강진 신천마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 군동 석교마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 대구 하저마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 성전 월남마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 성전 신기마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 칠량 송산마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 군동 영포마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 신전 송천마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 작천 용정마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 옴천 연동마을 회관 신축

1,008 0 1,008

○ 도암 석문공원 개보수사업

720 0 720

140,000,000원 * 0.72/100

140,000,000원 * 0.72/100

140,000,000원 * 0.72/100

140,000,000원 * 0.72/100

140,000,000원 * 0.72/100

140,000,000원 * 0.72/100

140,000,000원 * 0.72/100

140,000,000원 * 0.72/100

140,000,000원 * 0.72/100

140,000,000원 * 0.72/100

100,000,000원 * 0.72/100

국유재산 권리보전 이행 5,951 21,927 △15,976

101 인건비 1,451 16,927 △15,476

04 기간제근로자등보수 1,451 16,927 △15,476

○ 국유재산 권리보전 업무보조 1,451 16,927 △15,476

― 기 본 급 1,036 13,458 △12,422

― 주휴수당 415 2,692 △2,277

― 연차수당 0 777 △777

경정 1,035,200원

경정 414,080원

경정 0원

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○ 일반수용비 4,500 5,000 △500

― 국유재산 측량수수료 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

주민숙원사업 996,000 0 996,000

도 996,000 0 996,000

401 시설비및부대비 780,000 0 780,000

도 780,000 0 780,000

01 시설비 771,998 0 771,998

○ 소규모 농업기반시설 정비사업(성립전) 381,994 0 381,994

― 성전면 신기마을 배수로정비

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 성전면 신예마을 배수로정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 신전면 용정마을 농로포장

7,914 0 7,9148,000,000원 * 98.92/100

도 7,914 0 7,914

― 도암면 청룡마을 농로포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 도암면 영동마을 개거공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 성전면 영흥리 개거

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 신전면 영수리 농로포장

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 강진읍 신천마을 농로포장 6,924 0 6,9246,924,000원

도 6,924 0 6,924

― 강진읍 부춘마을 농로포장

7,914 0 7,9148,000,000원 * 98.92/100

도 7,914 0 7,914

― 도암면 송학마을 농로포장

7,914 0 7,9148,000,000원 * 98.92/100

도 7,914 0 7,914

― 군동면 용·배수로 정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 작천면 용정마을 용수로정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 작천면 죽산 배수로정비

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 작천면 토동 배수로정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 대구면 수동 배수로정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 대구면 구곡 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 병영면 지로마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 칠량면 송산마을 농로개보수

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 칠량면 삼흥마을 농로포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 군동면 비자마을 개거정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 군동면 평덕마을 농로포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 군동면 관덕마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 군동면 화방마을 농로포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 옴천면 황곡 농로포장

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 옴천면 좌척 용수로정비

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 옴천면 개산마을 아스콘 덧씌우기

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 병영면 상고리 도로보수<마을안길>

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 소규모 지역개발사업(성립전) 390,004 0 390,004

― 성전면 송학리 진입로 보수

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 도암면 지석마을 배수로정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 신전면 노해마을 배수로정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 병영면 하고마을 배수로정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 강진읍 월정마을 아스콘포장

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 성전면 제전마을 회관정비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

― 성전면 상월마을 아스콘포장

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 도암면 귀라마을 안길 아스콘포장

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 도암면 귀라마을 개거(소형다리)

4,946 0 4,9465,000,000원 * 98.92/100
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,946 0 4,946

― 신전면 약천마을 아스콘포장

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 도암면 만덕리 회관보수

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

― 도암면 은빛마을 복지회관 개보수

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

― 도암면 경로당 앞 아스콘포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 작천면 갈동 다리 보수

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 대구면 상저 바다길 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 칠량면 현천 마을회관 리모델링

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 칠량면 벽송마을 주변정비

4,946 0 4,9465,000,000원 * 98.92/100

도 4,946 0 4,946

― 칠량면 운산마을 마을 진입로 포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 칠량면 덕동마을 배수로정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 칠량면 율변마을 배수로정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 칠량면 구로마을 배수로정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 군동면 중산마을 배수로정비

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 군동면 영화마을 배수로정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 마량면 영동마을 회관개보수

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 마량면 상분마을 배수로정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 마량면 연동마을 배수로정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 29,676 0 29,676

― 도암면 부흥마을 아스콘 포장

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

03 시설부대비 8,002 0 8,002

○ 소규모 농업기반시설 정비사업(성립전)

4,006 0 4,0064,006,000원

도 4,006 0 4,006

○ 소규모 지역개발사업(성립전)

3,996 0 3,996370,000,000원 * 1.08/100

도 3,996 0 3,996

403 자치단체등자본이전 216,000 0 216,000

도 216,000 0 216,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 216,000 0 216,000

○ 도암면 봉황마을 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 성전면 원기마을 개거정비(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 성전면 도림리 개거정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 신전면 봉양마을 농로포장(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 도암면 표장리 농로포장(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 도암면 용암마을 농로포장(성립전)

13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

도 13,000 0 13,000

○ 작천면 척동마을 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 칠량면 영동마을 농로포장(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 칠량면 월궁마을 농로확장(성립전)

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

○ 도암면 성자리 농로포장(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 도암면 신덕마을 농로개설(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 강진읍 기룡마을 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 신전면 수양리 진입로포장(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 병영면 상림마을 개거(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

미불용지 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○ 농업기반시설 미불용지 보상 및 기부체납 등

기 이전수수료 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

농업기반시설강화 21,325,564 25,513,377 △4,187,813

국 3,347,440 8,463,240 △5,115,800

지 11,045,000 11,045,000 0

도 390,950 299,500 91,450

군 6,542,174 5,705,637 836,537

농업기반시설 정비 15,195,057 19,524,557 △4,329,500

국 3,347,440 8,463,240 △5,115,800

지 6,489,000 6,489,000 0

도 244,200 153,000 91,200

군 5,114,417 4,419,317 695,100

한발대비 용수개발사업 638,600 319,300 319,300

국 255,440 255,440 0

군 383,160 63,860 319,300

401 시설비및부대비 638,600 319,300 319,300

국 255,440 255,440 0

군 383,160 63,860 319,300

01 시설비 636,302 317,002 319,300

○ 한발대비용수개발사업 636,302 317,002 319,300경정 636,302,000원

국 255,440 255,440 0

군 380,862 61,562 319,300

농업기반시설 유지관리 대행사업 300,000 270,000 30,000

403 자치단체등자본이전 300,000 270,000 30,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 300,000 270,000 30,000

○ 군동배수장 전기안전관리 대행수수료

30,000 0 30,00030,000,000원

주민숙원 농업기반정비사업(군자체) 243,957 250,957 △7,000

201 일반운영비 78,000 85,000 △7,000

01 사무관리비 63,000 70,000 △7,000

○ 임 차 료 63,000 70,000 △7,000

― 간척농지 용배수로 준설장비 임차

13,500 15,000 △1,500

― 읍면 용배수로 준설장비 임차

49,500 55,000 △5,500

경정 13,500,000원

경정 49,500,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저수지 수변개발사업 0 200,000 △200,000

도 0 80,000 △80,000

군 0 120,000 △120,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

도 0 80,000 △80,000

군 0 120,000 △120,000

01 시설비 0 198,560 △198,560

○ 저수지수변 개발사업 0 198,560 △198,560경정 0원

도 0 80,000 △80,000

군 0 118,560 △118,560

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

○ 저수지수변 개발사업 0 1,440 △1,440경정 0원

수리시설개보수사업 640,000 400,000 240,000

지 320,000 320,000 0

군 320,000 80,000 240,000

401 시설비및부대비 640,000 400,000 240,000

지 320,000 320,000 0

군 320,000 80,000 240,000

01 시설비 637,120 397,120 240,000

○ 송현2지구 수리시설 개보수

318,560 198,560 120,000경정 318,560,000원

지 160,000 160,000 0

군 158,560 38,560 120,000

○ 척동지구 수리시설 개보수

318,560 198,560 120,000경정 318,560,000원

지 160,000 160,000 0

군 158,560 38,560 120,000

논정방조제개보수사업 1,926,000 7,445,800 △5,519,800

국 1,926,000 7,445,800 △5,519,800

401 시설비및부대비 1,926,000 7,445,800 △5,519,800

국 1,926,000 7,445,800 △5,519,800

01 시설비 1,769,066 7,068,353 △5,299,287

○ 논정방조제 개보수사업

1,769,066 7,068,353 △5,299,287경정 1,769,066,000원

국 1,769,066 7,068,353 △5,299,287

02 감리비 150,000 279,162 △129,162

○ 논정방조제 개보수사업 150,000 279,162 △129,162경정 150,000,000원

국 150,000 279,162 △129,162

03 시설부대비 6,934 98,285 △91,351

○ 논정방조제 개보수사업 6,934 98,285 △91,351경정 6,934,000원

국 6,934 98,285 △91,351

영복방조제개보수사업 1,308,000 500,000 808,000

국 654,000 250,000 404,000

도 196,200 0 196,200

군 457,800 250,000 207,800
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,308,000 500,000 808,000

국 654,000 250,000 404,000

도 196,200 0 196,200

군 457,800 250,000 207,800

01 시설비 1,283,125 475,125 808,000

○ 영복방조제 개보수사업

1,283,125 475,125 808,000경정 1,283,125,000원

국 654,000 250,000 404,000

도 196,200 0 196,200

군 432,925 225,125 207,800

저수지준설사업 50,000 50,000 0

도 0 25,000 △25,000

군 50,000 25,000 25,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

도 0 25,000 △25,000

군 50,000 25,000 25,000

01 시설비 49,460 49,460 0

○ 저수지 준설사업 49,460 49,460 0경정 49,460,000원

도 0 25,000 △25,000

군 49,460 24,460 25,000

간척사업 109,888 110,320 △432

시설물유지관리 109,888 110,320 △432

201 일반운영비 39,888 40,320 △432

01 사무관리비 3,888 4,320 △432

○ 일반수용비 3,888 4,320 △432

― 양.배수장(덕남,석문,송학) 전기안전관리

수수료 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

농업선진화 시설 6,020,619 5,878,500 142,119

지 4,556,000 4,556,000 0

도 146,750 146,500 250

군 1,317,869 1,176,000 141,869

경지정리사업 4,154,110 4,028,750 125,360

지 3,203,000 3,203,000 0

군 951,110 825,750 125,360

401 시설비및부대비 4,129,110 4,003,750 125,360

지 3,203,000 3,203,000 0

군 926,110 800,750 125,360

01 시설비 4,058,671 3,933,311 125,360

○ 금강지구 대구획경지정리사업 기본계획수립

125,360 0 125,360125,360,000원

밭기반정비사업 943,759 927,000 16,759

지 742,000 742,000 0

도 92,750 92,500 250

군 109,009 92,500 16,509

401 시설비및부대비 943,759 927,000 16,759
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업선진화 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 742,000 742,000 0

도 92,750 92,500 250

군 109,009 92,500 16,509

01 시설비 907,783 896,224 11,559

○ 상락지구 밭기반 정비사업

705,890 710,590 △4,700경정 705,890,000원

지 592,000 592,000 0

도 74,000 73,750 250

군 39,890 44,840 △4,950

○ 남호지구 밭기반 정비사업 기본계획수립

10,089 0 10,089

○ 용정지구 밭기반 정비사업 기본계획수립

6,170 0 6,170

10,089,000원

6,170,000원

02 감리비 34,403 29,203 5,200

○ 상락지구 밭기반 정비사업

32,856 27,656 5,200경정 32,856,000원

재해 및 재난예방 828,142 397,992 430,150

국 103,945 103,945 0

특 50,000 0 50,000

도 129,500 101,500 28,000

군 544,697 192,547 352,150

재난예방 및 복구 828,142 397,992 430,150

국 103,945 103,945 0

특 50,000 0 50,000

도 129,500 101,500 28,000

군 544,697 192,547 352,150

재난예방 31,685 22,535 9,150

201 일반운영비 7,435 5,835 1,600

01 사무관리비 7,435 5,835 1,600

○ 급 량 비 3,175 1,575 1,600

― 기상특보 비상근무자 식비(간식비 포함)

3,175 1,575 1,600경정 3,175,000원

202 여비 2,550 0 2,550

01 국내여비 2,550 0 2,550

○ 재해예방사업 특별교부세 협의 추진

2,550 0 2,55085,000원 * 3명 * 10일

401 시설비및부대비 20,000 15,000 5,000

01 시설비 20,000 15,000 5,000

○ 지역자율방재단 사무실(콘테이너) 설치

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

풍수해보험사업 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 보험금 22,000 0 22,000

○ 풍수해 보험사업 22,000 0 22,00022,000,000원

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

안전문화운동 311,927 242,927 69,000

도 117,000 100,000 17,000

군 194,927 142,927 52,000

201 일반운영비 69,900 22,900 47,000

도 17,000 0 17,000

군 52,900 22,900 30,000

01 사무관리비 64,900 22,900 42,000

○ 일반수용비 42,000 0 42,000

― 복사용지 및 토너 구입비

8,000 0 8,000

― 2017년 범도민 안전문화운동 추진

34,000 0 34,000

1,000,000원 * 8월

34,000,000원 * 1식

도 17,000 0 17,000

군 17,000 0 17,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 공공요금 및 제세 5,000 0 5,000

― 재난종합상황실 문자메시지 사용료

5,000 0 5,000500,000원 * 10월

202 여비 3,500 1,000 2,500

01 국내여비 3,500 1,000 2,500

○ 재난안전부서 근무자 벤치마킹

2,500 0 2,500100,000원 * 25명

301 일반보상금 11,600 2,100 9,500

09 행사실비보상금 11,600 2,100 9,500

○ 거제시 의용소방대 자매결연 초청 팸투어

2,000 0 2,000

○ 소방대원 초청 팸투어 2,000 0 2,000

○ 군부대 가족 초청 팸투어 2,500 0 2,500

○ 시군 자율방재단 초청 팸투어

3,000 0 3,000

10,000원 * 200명

10,000원 * 200명

10,000원 * 250명

10,000원 * 300명

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 안전사고 예방(불안전요인 제거) 10,000 0 10,000

― 절개지 제거 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

재난 예·경보시스템 유지관리 121,500 21,500 100,000

특 50,000 0 50,000

군 71,500 21,500 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 98,220 0 98,220

○ 재난 예·경보시설 설치사업(성립전)

98,220 0 98,220100,000,000원 * 98.22/100

특 49,110 0 49,110

군 49,110 0 49,110

03 시설부대비 1,780 0 1,780

○ 재난 예·경보시설 설치사업(성립전)

1,780 0 1,780100,000,000원 * 1.78/100

특 890 0 890

군 890 0 890

영동1지구 급경사지 정비사업 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 58,920 0 58,920

○ 영동1지구 급경사지 정비사업

58,920 0 58,92060,000,000원 * 98.2/100

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○ 영동1지구 급경사지 정비사업

1,080 0 1,08060,000,000원 * 1.8/100

종합상황관제시스템구축 250,000 100,000 150,000

국 100,000 100,000 0

군 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

국 100,000 100,000 0

군 150,000 0 150,000

01 시설비 248,200 98,200 150,000

○ 종합상황관제시스템 구축

248,200 98,200 150,000경정 248,200,000원

국 98,200 98,200 0

군 150,000 0 150,000

미불용지(방제) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 재난예방 및 복구시설 미불용지 보상

20,000 0 20,00020,000,000원

민방위관리 326,804 263,104 63,700

국 4,437 4,677 △240

도 13,849 5,377 8,472

군 308,518 253,050 55,468

민방위대원관리 326,804 263,104 63,700

국 4,437 4,677 △240

도 13,849 5,377 8,472

군 308,518 253,050 55,468

민방위대원 교육 43,270 36,270 7,000

201 일반운영비 38,910 31,910 7,000
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 19,200 12,200 7,000

○ 시설장비유지비 19,200 12,200 7,000

― 민방위급수시설 유지관리비(수중모터 교체

) 10,500 3,500 7,000경정 10,500,000원

예비군육성지원 114,000 73,000 41,000

도 2,800 2,800 0

군 111,200 70,200 41,000

308 자치단체등이전 79,000 73,000 6,000

도 2,800 2,800 0

군 76,200 70,200 6,000

09 예비군육성지원경상보조 79,000 73,000 6,000

○ 강진군 통합방위협의회 운영비 10,200 8,200 2,000

― 군ㆍ경 위문금 8,200 7,200 1,000

― 예비군 훈련 및 행사 지원

2,000 1,000 1,000

○ 전역예정(연대, 대대) 장병 문화탐방

4,000 0 4,000

경정 8,200,000원

경정 2,000,000원

50,000원 * 80명

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○ 성전면대 지붕 덧씌우기

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

민방위교육훈련 강사수당 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

09 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

○ 민방위 교육훈련 강사수당 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

지원민방위대육성지원 1,000 1,800 △800

국 300 540 △240

도 200 378 △178

군 500 882 △382

301 일반보상금 1,000 1,800 △800

국 300 540 △240

도 200 378 △178

군 500 882 △382

09 행사실비보상금 1,000 1,800 △800

○ 지원민방위대 육성 1,000 1,800 △800경정 1,000,000원

국 300 540 △240

도 200 378 △178

군 500 882 △382

민방위대 화생방용 방독면 보급 18,500 0 18,500
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,250 0 9,250

군 9,250 0 9,250

405 자산취득비 18,500 0 18,500

도 9,250 0 9,250

군 9,250 0 9,250

01 자산및물품취득비 18,500 0 18,500

○ 민방위대 화생방용 방독면 보급

18,500 0 18,50037,000원 * 500개

도 9,250 0 9,250

군 9,250 0 9,250

도로시설관리 3,163,289 1,408,134 1,755,155

군도,농어촌 도로사업 2,238,051 882,766 1,355,285

교통량조사 4,161 4,176 △15

201 일반운영비 555 570 △15

01 사무관리비 555 570 △15

○ 일반수용비 135 150 △15

― 사무용품 구입비 135 150 △15경정 135,000원

군도사업 1,557,000 500,000 1,057,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 일반수용비 5,000 0 5,000

― 국유재산(국토교통부 소관) 측량 수수료

4,000 0 4,000

― 국유재산(국토교통부 소관) 권리보전 등기

수수료 1,000 0 1,000

500,000원 * 8건

1,000,000원 * 1식

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 도로점용 업무 추진

2,000 0 2,00020,000원 * 1명 * 100일

401 시설비및부대비 1,550,000 500,000 1,050,000

01 시설비 1,538,660 495,860 1,042,800

○ 강진 전통된장 활성화 지원도로사업

397,120 0 397,120

○ 군도4호선 아스콘 덧씌우기

397,120 0 397,120

○ 군도19호선 아스콘 덧씌우기

198,560 0 198,560

○ 군도 도로건설관리계획 수립 전략 환경영향

평가 용역(의무사항) 50,000 0 50,000

400,000,000원 * 99.28/100

400,000,000원 * 99.28/100

200,000,000원 * 99.28/100

50,000,000원 * 1식

03 시설부대비 11,340 4,140 7,200

○ 강진 된장마을 활성화 지원도로사업

2,880 0 2,880

○ 군도4호선 아스콘 덧씌우기

2,880 0 2,880

400,000,000원 * 0.72/100

400,000,000원 * 0.72/100
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 군도19호선 아스콘 덧씌우기

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

농어촌 도로사업 450,000 200,000 250,000

401 시설비및부대비 450,000 200,000 250,000

01 시설비 447,120 198,560 248,560

○ 강진리도204호선 아스콘 덧씌우기

198,560 0 198,560

○ 농어촌도로 기본.정비계획 수립 전략 환경영

향평가 용역(의무사항) 50,000 0 50,000

200,000,000원 * 99.28/100

50,000,000원 * 1식

03 시설부대비 2,880 1,440 1,440

○ 강진리도204호선 아스콘 덧씌우기

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

가우도출렁다리 건설사업 112,420 114,120 △1,700

201 일반운영비 57,300 59,000 △1,700

01 사무관리비 34,300 36,000 △1,700

○ 일반수용비 29,700 33,000 △3,300

― 항로표지 위탁관리 용역 수수료

16,200 18,000 △1,800

― 항로표지등 정기검사 용역 수수료

13,500 15,000 △1,500

○ 급 량 비 1,600 0 1,600

― 가우도 안전관리 근무

1,600 0 1,600

경정 16,200,000원

경정 13,500,000원

8,000원 * 4명 * 50일

미불용지 70,000 20,000 50,000

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

○ 미불용지 보상 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도로유지관리 825,238 425,368 399,870

도로유지 68,500 68,590 △90

201 일반운영비 40,110 40,200 △90

01 사무관리비 3,630 3,720 △90

○ 일반수용비 810 900 △90

― 수로원 안전장구 구입 810 900 △90경정 810,000원

설해대책 28,638 28,678 △40

201 일반운영비 10,538 10,578 △40

01 사무관리비 360 400 △40

○ 급 량 비 360 400 △40

― 설해대책 추진 360 400 △40경정 360,000원

도로정비 728,100 328,100 400,000

401 시설비및부대비 728,100 328,100 400,000
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 도로유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 726,120 327,560 398,560

○ 야동교 교량 보수보강공사

198,560 0 198,560

○ 군도 차선 도색공사 100,000 0 100,000

○ 농어촌도로 차선 도색공사

100,000 0 100,000

200,000,000원 * 99.28/100

10,000,000원 * 10km

10,000,000원 * 10km

03 시설부대비 1,980 540 1,440

○ 야동교 교량 보수보강공사

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

하천정비 2,655,367 1,393,343 1,262,024

국 140,000 0 140,000

지 1,167,000 1,167,000 0

도 18,000 0 18,000

군 1,330,367 226,343 1,104,024

하천관리 2,655,367 1,393,343 1,262,024

국 140,000 0 140,000

지 1,167,000 1,167,000 0

도 18,000 0 18,000

군 1,330,367 226,343 1,104,024

하천정비사업 30,500 29,000 1,500

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

○ 지방하천 및 소하천 정비사업 협의 추진

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

소하천정비사업 2,334,000 1,234,000 1,100,000

지 1,167,000 1,167,000 0

군 1,167,000 67,000 1,100,000

401 시설비및부대비 2,334,000 1,234,000 1,100,000

지 1,167,000 1,167,000 0

군 1,167,000 67,000 1,100,000

01 시설비 2,318,972 1,226,004 1,092,968

○ 춘곡소하천 정비사업 1,961,564 980,782 980,782경정 1,961,564,000원

지 980,782 980,782 0

군 980,782 0 980,782

○ 저두소하천 정비사업 357,408 245,222 112,186경정 357,408,000원

지 178,704 178,704 0

군 178,704 66,518 112,186

03 시설부대비 15,028 7,996 7,032

○ 춘곡소하천 정비사업 12,436 6,218 6,218경정 12,436,000원

지 6,218 6,218 0

군 6,218 0 6,218

○ 저두소하천 정비사업 2,592 1,778 814경정 2,592,000원

지 1,296 1,296 0

군 1,296 482 814

호수공원유지관리 49,851 65,327 △15,476
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 1,451 16,927 △15,476

04 기간제근로자등보수 1,451 16,927 △15,476

○ 호수공원 관리 업무 1,451 16,927 △15,476

― 기 본 급 1,036 13,458 △12,422

― 주휴수당 415 2,692 △2,277

― 연차수당 0 777 △777

경정 1,035,200원

경정 414,080원

경정 0원

탐진강 유지보수사업 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

01 시설비 137,508 0 137,508

○ 탐진강 유지보수사업 137,508 0 137,508137,508,000원

국 137,508 0 137,508

03 시설부대비 2,492 0 2,492

○ 탐진강 유지보수사업 2,492 0 2,4922,492,000원

국 2,492 0 2,492

지방하천 유지보수사업 36,000 0 36,000

도 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

도 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

01 시설비 35,612 0 35,612

○ 지방하천 유지보수사업 35,612 0 35,61235,612,000원

도 17,806 0 17,806

군 17,806 0 17,806

03 시설부대비 388 0 388

○ 지방하천 유지보수사업 388 0 388388,000원

도 194 0 194

군 194 0 194

행정운영경비(안전건설과) 33,650 30,750 2,900

기본경비(안전건설과) 33,650 30,750 2,900

기본경비(건설행정) 20,050 17,150 2,900

202 여비 7,650 4,750 2,900

01 국내여비 7,650 4,750 2,900

○ 부서운영 총액계상 7,650 4,750 2,900경정 7,650,000원

재무활동(안전건설과) 2,848 0 2,848

보전지출 2,848 0 2,848

반환금 기타 2,848 0 2,848

802 반환금기타 2,848 0 2,848

01 국고보조금반환금 2,233 0 2,233
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 민방위 교육훈련 국비 집행잔액 반환

금 1,050 0 1,050

○ 2016년 민방위 교육훈련 도비 집행잔액 반환

금 1,098 0 1,098

○ 2016년 민방위 교육훈련 국도비 이자발생액

반환금 8 0 8

○ 2016년 안전교육체험관 도비 집행잔액 반환

금 75 0 75

○ 2016년 농촌공동체활성화지원사업 이자 반납

2 0 2

1,049,320원

1,097,600원

7,980원

74,700원

1,380원

02 시ㆍ도비보조금반환금 615 0 615

○ 2016년 노후 강우량기 교체사업(도비보조금)

225 0 225

○ 2016년 재난예경보 유지보수사업(도비보조금

) 390 0 390

225,000원

390,000원
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